¹Saif bin Umar nama lengkapnya adalah Saif bin Umar at Tamimi al Kūfi, ia adalah seorang sejarawan yang telah menulis kitab sejarah seperti, al Futūh al Kabīr, al Ridah, dan al Jamal. Saif bin Umar wafat pada tahun 200 H/815 M di Bagdad. Lihat. Khairuddin bin Mahmud bin Muhammad bin 'Ali bin Fārisi, *al 'Alām*, (t.t. :

ulama *Tarikh* setelah at Thabary, seperti Ibnu ‘Asākir dalam *Tārikh Madīnah Dimisyqi*, Imam az Zahabi dalam *Tārikh al Islam*, Ibnu Katsir dalam *Bidāyah wa an Nihāyah*, Ibnu Atsir dalam *Kāmil Fi at Tarikh*, Ibnu Khaldun dalam Muqaddimahnyanya, dan banyak lagi ulama dengan mengutip pendapat Imam at Thabary.